

Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve

uzavretej dňa 17.06.2024 podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

Predávajúcim: EUROGASTROP, s.r.o.
Sídlo: Čergovská 7002/10, 080 01 Prešov
Štatutárny zástupca: Klára Pribulová
Splnomocnenec:
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
IBAN: SK7909000000005183700212
IČO: 44137761
DIČ: 2022594453
IČDPH: SK2022594453
Spoločnosť zapísaná v: Okresný súd Prešov, oddiel Sro, 20057/P
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúcim: Obec Lada
Adresa: Obecný úrad, Lada 240, 082 12 Kapušany
IČO: 00327336
DIČ: 2021225558
Štatutárny zástupca: Ing. Katarína Kunová, starostka obce
(ďalej len „kupujúci“)

II. Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.06.2024 kúpnu zmluvu (ďalej ako „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je dodanie tovaru pre kupujúceho v rámci zákazky s názvom: **Lada – rekonštrukcia Materskej školy – Vybavenie jedálne a výdajne stravy** v súlade s požadovanými technickými, kvalitatívnymi a ostatnými podmienkami a charakteristikami tovaru a záväzok kupujúceho tovary prevziať a zaplatiť predávajúcemu dohodnutú cenu tovarov, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Zmluvné strany sa v súlade s bodom 9.2 článku IX. Záverečné ustanovenia, dohodli na uzatvorení dodatku č. 1 k zmluve v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov a nakoľko realizácia predmetu zákazky bude realizovaná v roku 2025 a zákonom č. 278/2024 účinným od 1.1.2025 bola zmenená sadzba DPH z 20% na 23%:

Bod 2.3. Zmluvy sa nahrádza znením:

Bez DPH	69 458,00 EUR
DPH	15 975,34 EUR
S DPH	85 433,34 EUR

- 2.3 Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v platnosti.

**Článok III.
Záverečné ustanovenia**

- 3.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia dodatku v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.2 Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po 2 rovnopisy.

V Lade, dňa:

V Prešove, dňa:

Za kupujúceho:

Za Predávajúceho:

Ing. Katarína Kunová, starostka obce

Klára Pribulová, konateľ

.....

.....

Príloha č. 4 výzvy na predkladanie ponúk - Typové označenie ponúkaných tovarov a ich technické parametre

Príloha č. 1 kúpnej zmluvy - Typové označenie ponúkaných tovarov a ich technické parametre

Názov Kupujúceho:

Obec Lada, Obecný úrad, Lada 240, 082 12 Kapušany, IČO: 00327336

Názov projektu: Lada – rekonštrukcia Materskej školy – Vybavenie jedálne a výdajne stravy

Názov Predávajúceho:

EUROGASTROP,s.r.o., Čergovská 7002/10, 08001 Prešov,IČO:44137761,DIČ:2022594453,IČ DPH:SK2022594453

P.č.	Popis materiálu	ks	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	Detaily položky (minimálny rozsah požadovaných štandardov)**	Názov výrobcu	Typové označenie
1	Konvektomat elektrický 6xGN 1/1	1	10 665,00 €	10 665,00 €	Kapacita: 6 x GN 1/1 Príkon: min. 10 kW / 400 V • automatické čistenie komory pomocou tabliet • tvorba pary: bojler • automatické odvápnenie bojlera • 6 bodová teplotná sonda • prívod energie riadený podľa aktuálnych potrieb komory • zobrazenie aktuálnej a požadovanej teploty v komore • možnosť úsporného nočného varenia • certifikácia na bezoblužnú prevádzku zariadenia (varenie a umývanie v noci) • pripojenie na internet - správa zariadenia na diaľku: procesy pre mäso,ryby,prílohy,pečivo a funkcie s automatickým prispôbením ideálneho postupu varenia a vyprážania.	RATIONAL INTERNATIONAL AG	iCOMBI PRO E 6xGN1/1
2	Podstavec pod konvektomat 6 x GN 1/1	1	340,00 €	340,00 €	Rozmer: kompatibilný s položkou 1 Materiál: nerez Výškovo nastaviteľné nožičky	INOX PROFI	SPK-2 87x70x80
3	Panvica multifunkčná	1	11 922,00 €	11 922,00 €	Objem: min - 2 x 17 l Príkon: min. 12 kW / 400 V 6-bodová teplotná sonda na snímanie teploty vnútri jedla. Vstavaná ručná sprcha Pečenie,varenie,blanširovanie,fritovanie,restovanie,varenie v tlaku,varenie cez noc	RATIONAL INTERNATIONAL AG	iVARIO 2XS
4	Podstavec pod multifunkčnú panvicu	1	750,00 €	750,00 €	Materiál: nerez Rozmer: kompatibilný s položkou 3 2x výsuvná polica 6x zásuv na GN 1/1	INOX PROFI	PO 111,5x73x60

5	Pracovný stôl s policou	1	346,00 €	346,00 €	rozmer: 50x92x90 cm, so zadným lemom výška zadného lemu 4 cm výškovo nastaviteľné nožičky +/- 4,5 cm výška stola 90 cm hrúbka pracovnej dosky: 5 cm spodná polica vo výške 20 cm materiál: nerez	INOX PROFI	SL-2 50x92x90
6	Sporák kombinovaný s rúrou	1	6 164,00 €	6 164,00 €	Rozmer: 80x92x90 cm Prevedenie rúry: teplovzdušná/elektrická s 2 ventilátormi Počet horákov: 4 Materiál horákov: liatina Príkon horákov plyn min.: 2x 10 kW a 2x 7 kW = 34 kW Príkon rúry elektro min.: 8 kW Napätie: 400 V Rozmer rúry: GN 2/1 Prelisovaná pracovná doska Horáky z masívnej liatiny vhodné aj do umývačky Materiál platní: liatina Konštrukcia z nerezovej ocele Bezpečnostná termopoistka Krytie IPX5	ANGELO PO 1922 ITALY	1N1FAAEV
7	Nástenný odsávač pár	1	3 250,00 €	3 250,00 €	rozmer: 340x120 cm, materiál: nerez vertikálne nerezové tukové filtre miska na kondenz osvetlenie motor regulátor otáčok	INOX PROFI	DN-1 340x120
8	Komponenty VZT + montážny materiál	1	820,00 €	820,00 €	Komponenty podľa dodanej technológie		
9	Univerzálny robot s kotlíkom	1	1 825,00 €	1 825,00 €	príkon elektro: min. 0,5kW/400V objem kotlíka: min. 22 l regulácia: 3 rýchlosti mechanický časovač zdvíhanie kotlíka: mechanické, pákou bezpečnostné mikrosplínače výstup na prídavné zariadenie základné príslušenstvo: -kotlík, hák, metla, miešač	SPAR	RM22H
10	Prídavné zariadenie - mlynček na mäso k robotom	1	351,00 €	351,00 €	rozmer: kompatibilný s položkou 9 základné príslušenstvo: - doska s priemerom dierok 0,6 cm - tlačný kolík	SPAR	VH12
11	Sada redukčná	1	500,00 €	500,00 €	hák, metla, miešač, kotol 10 l, kompatibilný s položkou 9		

12	Pracovný stôl so zásuvkami a policou	1	667,00 €	667,00 €	rozmer: 120x70x90 cm vrchná buková doska so zadným lemom výška zadného lemu 4 cm výškovo nastaviteľné nožičky +/- 4,5 cm výška stola 90 cm spodná polica vo výške 20 cm šírka zásuvky 45 cm počet zásuviek: 2 Materiál: nerez	INOX PROFI	ZSP-2 120x70x90
13	Nerezová závesná skrinka	1	532,00 €	532,00 €	rozmer: 120x30x70 cm, výška skrine 70 cm vnútorná polica výškovo nastaviteľná maximálne zaťaženie políc min. 80 kg posuvné dvere krytovanie z 3 strán nerezová lišta pre zavesenie skrinky materiál: nerez	INOX PROFI	NZS-3 120x30x70
14	Umývací stôl	1	542,00 €	542,00 €	rozmer: 115x70x90 cm so zadným lemom výška zadného lemu 4 cm hrúbka prelisovanej pracovnej dosky 5 cm výškovo nastaviteľné nožičky +/- 4,5 cm výška stola 90 cm priestor pre podstolovú chladničku lisovaný drez 50x40x25 cm – vľavo výrez pre batériu Materiál: nerez	INOX PROFI	US-1 115x70x90
15	Nerezová závesná skrinka	1	528,00 €	528,00 €	rozmer: 115x30x70 cm, výška skrine 70 cm vnútorná polica výškovo nastaviteľná maximálne zaťaženie políc min. 80 kg posuvné dvere krytovanie z 3 strán nerezová lišta pre zavesenie skrinky materiál: nerez	INOX PROFI	NZS-3 115x30x70

16	Podpultová chladnička	1	957,00 €	957,00 €	Rozmer: 60x61,5x83 cm Vnútrotný materiál: plast strieborný Vonkajší materiál: nerez Napätie: 230 V Objem: min. 134 l Chladenie: ventilované Odmrazovanie: automatické Teplotný rozsah: od +1°C do +15°C Alarm: optický, akustický Ukazovateľ teploty: áno, vonkajší digitálny Samozatváracie dvere: áno Zámok: mechanický Výškovo nastaviteľné police: 3x Max. zaťaženie police: min. 45 kg Ekologické chladivo: R600a Maximálna okolitá teplota: do 40°C	LIEBHERR-HAUSGERATE	FKUv 1660
17	Umývací stôl	1	542,00 €	542,00 €	rozmer: 115x70x90 cm so zadným lemom výška zadného lemu 4 cm hrúbka prelisovanej pracovnej dosky 5 cm výškovo nastaviteľné nožičky +/- 4,5 cm výška stola 90 cm priestor pre podstolovú chladničku lisovaný drez 50x40x25 cm – vpravo výrez pre batériu Materiál: nerez	INOX PROFI	US-1 115x70x90
18	Nerezová závesná skrinka	1	528,00 €	528,00 €	rozmer: 115x30x70 cm, výška skrine 70 cm vnútorná polica výškovo nastaviteľná maximálne zaťaženie políc min. 80 kg posuvné dvere krytovanie z 3 strán nerezová lišta pre zavesenie skrinky materiál: nerez	INOX PROFI	NZS-3 115x30x70

19	Podpultová chladnička	1	957,00 €	957,00 €	Rozmer: 60x61,5x83 cm Vnútrotný materiál: plast strieborný Vonkajší materiál: nerez Napätie: 230 V Objem: min. 134 l Chladenie: ventilované Odmrazovanie: automatické Teplotný rozsah: od +1°C do +15°C Alarm: optický, akustický Ukazovateľ teploty: áno, vonkajší digitálny Samozatváracie dvere: áno Zámok: mechanický Výškovo nastaviteľné police: 3x Max. zaťaženie police: min. 45 kg Ekologické chladivo: R600a Maximálna okolitá teplota: do 40°C	LIEBHERR-HAUSGERATE	FKUv 1660
20	Váha obchodná	2	172,00 €	344,00 €	S možnosť výpočtu ceny Váživosť min. do 6/15 kg (2/5 g dielik) Rozhranie RS-232 pre pripojenie k pokladniciam, PC Cena s úradným metrologickým overením - platné 24 mesiacov Zabudovaný akumulátor Napätie: 230 V	EXCEL-COMP	ACS6/15
21	Umývací stôl so zásuvkami a policou	1	855,00 €	855,00 €	rozmer: 120x70x90 cm so zadným lemom výška zadného lemu 4 cm hrúbka prelisovanej pracovnej dosky 5 cm Výškovo nastaviteľné nožičky +/- 4,5 cm výška stola 90 cm spodná polica vo výške 20 cm zásuvky na GN 1/1 počet zásuviek: 3 lisovaný drez 50x40x25 cm – vľavo výrez pre batériu Materiál: nerez	INOX PROFI	USP-3 Z 120x70x90

22	Robot kombinovaný	1	3 023,00 €	3 023,00 €	Výkon krájača min.: 100 - 450 kg / h Veľkosť zásobníka min.: 130 cm² Možnosť nastaviť rýchlosť otáčok min.: 300 - 1000 r.p.m. Kapacita kutra min.: 5,0 l Rozmer kutra: 29x39x49 cm Kuter s reverznou funkciou. Príkon: min. 1,5 kW Napätie: 230 V Akustické upozornenie pri preťažení motora. Bočný výstup Konštrukcia: nerez Certifikát NSF	SAMMIC	CK-35V
23	Sada 10 diskov k robotu kombinovanému	1	1 022,00 €	1 022,00 €	disky: plátkovacie, strúhacie, kockovacie - rôzne priemery, kompatibilné s položkou 22		
24	Pracovný stôl s policou-mobilný	1	523,00 €	523,00 €	rozmer: 120x60x90 cm bez lemu 4x koliesko (2x brzdené) výška stola 90 cm hrúbka pracovnej dosky: 5 cm spodná polica vo výške 20 cm Materiál: nerez	INOX PROFI	SJM-2 120x60x90
25	Nárezový stroj	1	851,00 €	851,00 €	Priemer noža: Ø25 cm Maximálna hrúbka rezu: min. 1,3 cm Sklon noža: 25 ° Príkon: min. 0,14 kW Vyrobený z potravinárskej hliníkovej zliatiny a nerez Regulácia hrúbky plátky Protišmykové nohy Zabudované brúsne zariadenie V štandardnej výbave: hladký nôž	SIRMAN	TOPAZ 250
26	Dvojdrez zváraný	1	436,00 €	436,00 €	rozmer: 120x70x90 cm so zadným lemom výška zadného lemu 4 cm hrúbka pracovnej dosky 5 cm výškovo nastaviteľné nožičky +/- 4,5 cm výška drezu 90 cm 2 zvárané vane hlboké 25 cm výrez pre batériu Materiál: nerez	INOX PROFI	DZ-3 120x70x90

27	Sprcha tlaková do stola	2	190,00 €	380,00 €	Celková výška: min.110 cm Nerezová tlaková hadica Vyrovnávacia pružina Tlaková sprcha s pákovým ovládačom Pákové ovládanie teplej a studenej vody Batéria z drezu Montáž do drezu	MONOLITH	R0201020220
28	Umývací stôl	1	595,00 €	595,00 €	rozmer: 150x70x90 cm so zadným lemom výška zadného lemu 4 cm hrúbka prelisovanej pracovnej dosky 5 cm výškovo nastaviteľné nožičky +/- 4,5 cm výška stola min. 85 cm lisovaný drez 50x40x25 cm – 40 cm zprava priestor pre umývačku - vľavo výrez pre batériu Materiál: nerez	INOX PROFI	US-1 150x70x90
29	Umývačka na sklo a biely riad s košom	1	1 883,00 €	1 883,00 €	Rozmer koša: 50x50 cm Rozmer zariadenia: 59x61x82 cm Dĺžka umývacieho cyklu: 90 / 120 / 150 / 180 sekúnd Príkon: min. 5,0 kW Príslušenstvo v cene: - koš 50x50 cm na poháre 1 ks - koš 50x50 cm na tanieri 1 ks - košík na príbory 2 ks - dávkovač na umývací a oplachový prostriedok v cene Popis zariadenia: - konštrukcia: nerez - spotreba vody max 2,5 l na cyklus - nastavenie teploty umývania, teploty oplachu - materiál umývacích ramien: nerez - vyspádovaná vaňa pre lepší odtok vody do odpadu	KRUPPS SRL	C537T/DGT51

30	Zmäkčovač vody automatický „AL“ 3/4"	1	460,00 €	460,00 €	objem: min. 8 l príkon elektro: min. 4 W/230V odporúčaný pracovný tlak vody: 1-2 bary odporúčaný tlak vody: od 2 do 8 barov maximálny prietok: min. 1400 l / h regenerácia tabletovou soľou elektronická riadiaca LCD jednotka s opticko-akustickou signalizáciou nedostatku soli nastavenie regenerácie na dni v týždni / týžde automatický program dezinfekcie živice zabudovaný by-pass mixér materiál: plast	DE VECCHI SRL	AAL07
31	Výdajný ohrevný pult 3 x GN 1/1	1	1 018,00 €	1 018,00 €	rozmer: 120x60x90 cm príkon elektro: min. 2,0kW/230V kapacita: 3 x GN1/1 - 20 cm regulácia teploty: 30-90°C ovládanie na dlhšej strane samost. ovládanie každej vane 3 x výpustný ventil polica	RM GASTRO	BMSD 3120
32	Vrchná nerezová plocha na ohrevný pult	1	180,00 €	180,00 €	Rozmer: 120x60 cm, materiál: nerez		
33	Pracovný stôl s dvoma policami	1	402,00 €	402,00 €	rozmer: 75x60x90 cm so zadným lemom výška zadného lemu 4 cm výškovo nastaviteľné nožičky +/- 4,5 cm výška stola 90 cm hrúbka pracovnej dosky: 5 cm spodná polica vo výške 20 cm počet políc: 2 Materiál: nerez	INOX PROFI	SLJ-5 75x60x90
34	Vozík na podnosy/gastronádoby	1	430,00 €	430,00 €	Rozmer: 57x65x160 cm Vedenie pre podnosy 4 kolieska (dve brzdové) Pre 2 gastronádoby GN 1/1 alebo 2 podnosy Materiál: nerez	INOX PROFI	VT-1 57x65x160
35	Regál 4-policový	1	339,00 €	339,00 €	rozmer: 170x36x170 cm, Počet políc: 4 Materiál stojín: hliník Materiál políc: tvrdý plast Nosnosť 1 police: min. 120 kg Police je možné umývať v umývačke Spĺňa hygienické HACCP normy Z regálov je možné vytvoriť rohové prevedenie	TRIBECA-UCGEN	TS-17136-H

36	Chladnička GN 2/1	4	1 847,00 €	7 388,00 €	Vonkajší materiál: nerez Spotreba za 24 hodín: max. 2 kWh Napätie: 230 V Objem: min. 570 l Vhodný pre GN: GN 2/1 (53x65 cm) Chladenie: ventilované Odmrazovanie: automatické Alarm: optický, akustický Ukazovateľ teploty: áno, vonkajší digitálny Samozatváracie dvere: áno Zámok: mechanický Vnútorne osvetlenie: áno Výškovo nastaviteľné police: 4x Max. zaťaženie police: min. 60 kg Ekologické chladivo: R600a	LIEBHERR-HAUSGERATE	FRFCvg 5501
37	Mraznička pre prepravky	1	2 057,00 €	2 057,00 €	Vonkajší materiál: nerez Spotreba za 24 hodín: max. 3,5 kWh Napätie: 230 V Objem: min. 480 l Vhodný na EURO box: 60x40 cm Chladenie: statické Odmrazovanie: manuálne Alarm: optický, akustický Ukazovateľ teploty: áno, vonkajší digitálny Samozatváracie dvere: áno Zámok: mechanický Vnútorne osvetlenie: áno Počet košov: min. 10 Ekologické chladivo: R290 Klimatická trieda: 7	LIEBHERR-HAUSGERATE	FFFCsg 5501
38	Regál 4-policový	2	369,00 €	738,00 €	rozmer: 160x56x170 cm, Počet políc: 4 Materiál stojín: hliník Materiál políc: tvrdý plast Nosnosť 1 police: min. 120 kg Police je možné umývať v umývačke Spĺňa hygienické HACCP normy Z regálov je možné vytvoriť rohové prevedenie	TRIBECA-UCGEN	TS-16156-H

39	Drez zváraný	1	328,00 €	328,00 €	rozmer: 70x70x90 cm so zadným lemom výška zadného lemu 4 cm hrúbka pracovnej dosky 5 cm výškovo nastaviteľné nožičky +/- 4,5 cm výška drezu 90 cm zváraná vaňa hlboká 25 cm výrez pre batériu Materiál: nerez	INOX PROFI	DZ-1 70x70x90
40	Škrabka nerezová	1	1 668,00 €	1 668,00 €	príkon elektro: min. 0,50kW/400V produkcia: min. 200kg/h hmotnosť jednej náplne: min. 12kg prevedenie: nerez	VARES	ŠKBZ12/N
41	Lapač šúp a škrobu pre škrabky	1	248,00 €	248,00 €	Kompatibilné s položkou 40		
42	Batéria páková - profesionálna	4	151,00 €	604,00 €	nerezová pružina výška min. 400 mm	MONOLITH	EROS004
43	DOPRAVA + MONTÁŽ	1	1 500,00 €	1 500,00 €	Vykonávanie obhliadky staveniska, konzultácie, kontrola správnosti Kontrola vykonaných inštalačných prác (voda, odpad, elektrické inštalácie) Doprava technológie na miesto určenia Vykonanie montážnych prác, vrátane dodávky potrebných komponentov k montáži Vykonanie funkčných skúšok Zaškolenie personálu		
cena spolu bez DPH				69 458,00 €			
DPH 23%				15 975,34 €			
Cena spolu s DPH				85 433,34 €			

Predmet zákazky v celom rozsahu je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétny typ produktu, alebo produkt konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožňuje nahradiť takýto produkt ekvivalentným produktom alebo ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný produkt alebo ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové, funkčné a estetické charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené zariadenia určené. Pri produktoch, príslušenstvách konkrétnej značky, môže uchádzač predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite.

**** Verejný obstarávateľ uviedol presný rozmer tovarov, verejný obstarávateľ pri všetkých presne uvedených rozmerových údajov umožňuje predložiť uchádzačom rozmery v tolerancii +/- 5% z každého rozmeru.**

Uchádzač vyplní u každej položky len: názov predávajúceho, jednotkovú cenu bez DPH, názov výrobcu a typové označenie